1

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
ШЕБЕКИНСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

от _26.10.2015 г.                   № 1330

О проведении методических мероприятий
 и консультаций в ноябре 2015 года

 Во исполнение плана работы управления образования администрации

Шебекинского района на 2015 год  п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемый план проведения методических мероприятий и
консультаций  для педагогов общеобразовательных учреждений на ноябрь

2015 года.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заведующего
ИМЦ Сарайкину Е.Н.

Начальник
управления образования

Г.А. Шаповалова

 2

          Приложение к приказу УО
                   от 26.10.2015 №1330

ГРАФИК

проведения методических мероприятий и консультаций
в Шебекинском районе  в ноябре 2015 года

№

п/п

Формы проведения августовских

секций

Категория  участников Врем

я

пров

еде-

ния

База проведения Ответственный

  2 ноября

    1 Постоянно действующий семинар
учителей немецкого языка

Учителя немецкого языка школ города и района  9-00 СОШ № 1 с УИОП Сотникова И.А.,
Стрельникова Г.Е.

2 Постоянно действующий семинар
учителей  физической культуры

Учителя физической культуры школ района  9-00 СОШ № 1 с УИОП Кубаева Т.Н.,
Воробьёв В.Н.

3 Постоянно действующий семинар
учителей биологии

Учителя биологии  школ города и района 9-00 СОШ № 1 с УИОП Михайлов А.В.,
Никоненко Н.В.

4 Постоянно действующий семинар
библиотекарей

Библиотекари  школ города и района 9-00 СОШ № 1 с УИОП Сомова В.В.,
Шаповалова Т.В.

5 Постоянно действующий семинар
логопедов

Логопеды школ города и района  9-00 СОШ № 1 с УИОП Желтобрюхова Т.А.,
Романенко Н.С.,

6 Постоянно действующий семинар
социальных педагогов

Социальные педагоги  школ  города и района  9-00 СОШ  № 1 с УИОП Желтобрюхова Т.А.,
Вечная Л.Н.

7 Постоянно действующий семинар по
работе  с детьми с ОВЗ

Директора, заместители директоров, курирующие
работу с детьми с ОВЗ

9-00 СОШ № 1 с УИОП Ходак А.И.,
Коровянская О.И.

8 Постоянно действующий семинар
учителей начальных классов

Учителя начальных классов СОШ № 1 с УИОП,
СОШ № 2, СОШ № 3, СОШ № 4, СОШ № 5 с
УИОП, СОШ № 6, НШ № 7, прогимназия № 8

9-00 СОШ № 1 с УИОП Черник В.Р.,
Горгоц О.И.,
Серикова О.С.

9 Постоянно действующий семинар
учителей начальных классов

Учителя начальных классов Н-Таволжанской СОШ,
Муромской СОШ, Зиборовской НШ, Середнянской
НШ-ДС

9-00 Н-Таволжанская
СОШ

Черник В.Р.,
Бахина М.А.,
Жигулина Е.Н.

 3

10 Постоянно действующий семинар
учителей начальных классов

Учителя начальных классов Ржевской СОШ,
Вознесеновской СОШ, Красненской ОШ, М-
Михайловской ОШ, Стариковской ОШ,
Дмитриевской ОШ, Кр-Полянской ОШ, Зимовской
ОШ, К-Демьяновской ОШ, Купинской СОШ, Б-
Городищенской СОШ

9-00 Ржевская СОШ Черник В.Р.,
Донецкая Л.В.,
Вишнякова Т.А.

11 Постоянно действующий семинар
учителей начальных классов

Учителя начальных классов М-Пристанской СОШ,
Графовской СОШ, Кошлаковской ОШ, Чураевской
ОШ, Никольской ОШ, Крапивенской ОШ

9-00 М-Пристанская
СОШ

Черник В.Р.,
Квашенко Т.А.,
Гринева Е.А.

12 Постоянно действующий семинар
учителей начальных классов

Учителя начальных классов Б-Троицкой СОШ, Б-
Колодезянской СОШ, Максимовской СОШ,
Поповской СОШ, Булановской СОШ, Мешковской
СОШ, Кр-Александровской ОШ, В-Березовской
СОШ, П-Цепляевской СОШ

9-00 Б-Троицкая СОШ Черник В.Р.,
Квиринг О.В.,
Оскочная В.И.

13 Постоянно действующий семинар
учителей русского языка и литературы

Учителя русского языка и литературы СОШ № 1 с
УИОП, СОШ № 2, СОШ № 3, СОШ № 4, СОШ № 5
с УИОП, СОШ № 6, Акдемия «Салют», гимназия-
интернат

9-00 СОШ № 1 с УИОП Сарайкина Е.Н.,
Вялова И.А.,
Мочалина Л.Н.

14 Постоянно действующий семинар
учителей русского языка и литературы

Учителя русского языка и литературы Н-
Таволжанской СОШ, Муромской СОШ

9-00 Н-
ТаволжанскаяСОШ

Сарайкина Е.Н.,
Афанасова Л.В.,
Довбыш Т.В.

15 Постоянно действующий семинар
учителей русского языка и литературы

Учителя русского языка и литературы Ржевской
СОШ, Вознесеновской СОШ, Красненской ОШ, М-
Михайловской ОШ, Стариковской ОШ,
Дмитриевской ОШ, Кр-Полянской ОШ, Зимовской
ОШ, К-Демьяновской ОШ, Купинской СОШ, Б-
Городищенской СОШ

9-00 Ржевская СОШ Сарайкина Е.Н.,
Донецкая Л.В.,
Смицкая Т.Н.

16 Постоянно действующий семинар
учителей русского языка и литературы

Учителя русского языка и литературы М-
Пристанской СОШ, Графовской СОШ,
Кошлаковской ОШ, Чураевской ОШ, Никольской
ОШ, Крапивенской ОШ

9-00 М-Пристанская
СОШ

Сарапйкина Е.Н.,
Макеева А.В.,
Севидова Л.Г.

17 Постоянно действующий семинар
учителей русского языка и литературы

Учителя русского языка и литературы Б-Троицкой
СОШ, Б-Колодезянской СОШ, Максимовской
СОШ, Поповской СОШ, Булановской СОШ,
Мешковской СОШ, Кр-Александровской ОШ, В-
Березовской СОШ, П-Цепляевской СОШ

9-00 Б-Троицкая СОШ Сарайкина Е.Н.,
Квиринг О.В.,
Гищук Е.В.

18 Постоянно действующий семинар
учителей английского языка

Учителя английского языка СОШ № 1 с УИОП,
СОШ № 2, СОШ № 3, СОШ № 4, СОШ № 5 с

9-00 СОШ № 1 с УИОП Сотникова И.А.,
Вялова И.А.

 4

УИОП, СОШ № 6, Академия футбола
«Энергомаш», гимназия-интернат, НШ № 7,
прогимназия № 8

Орехова Т.А.

19 Постоянно действующий семинар
учителей английского языка

Учителя английского языка Н-Таволжанской СОШ,
Муромской СОШ, Зиборовской НШ, Середнянской
НШ-ДС

9-00 Н-Таволжанская
СОШ

Сотникова И.А.,
Афанасова Л.В.,
Архангельская С.В.

20 Постоянно действующий семинар
учителей английского языка

Учителя английского языка Ржевской СОШ,
Вознесеновской СОШ, Красненской ОШ, М-
Михайловской ОШ, Стариковской ОШ,
Дмитриевской ОШ, Кр-Полянской ОШ, Зимовской
ОШ, К-Демьяновской ОШ, Купинской СОШ, Б-
Городищенской СОШ

9-00 Ржевская СОШ Сотникова И.А.,
Донецкая Л.В.,
Кулагина Т.М.

21 Постоянно действующий семинар
учителей английского языка

Учителя английского языка М-Пристанской СОШ,
Графовской СОШ, Кошлаковской ОШ, Чураевской
ОШ, Никольской ОШ, Крапивенской ОШ

9-00 М-Пристанская
СОШ

Сотникова И.А.,
Макеева А.В.,
Беседина М.А.

22 Постоянно действующий семинар
учителей английского языка

Учителя английского языка Б-Троицкой СОШ, Б-
Колодезянской СОШ, Максимовской СОШ,
Поповской СОШ, Булановской СОШ, Мешковской
СОШ, Кр-Александровской ОШ, В-Березовской
СОШ, П-Цепляевской СОШ

9-00 Б-Троицкая СОШ Сотникова И.А.,
Квиринг О.В.,
Астапова Т.Н.

                                                                                                                    3 ноября

23 Интеллектуально-познавательный
конкурс «СВОЯ ИГРА», посвященный
1000-летию преставления святого
равноапостольного князя Владимира

обучающиеся школ Б-Троицкого образовательного
округа

12-00 Белянская СОШ Румянцева Д.А.,
Галушко С.А.

   24 Постоянно действующий семинар
учителей  физической культуры

Учителя физической культуры школ города 9-00 СОШ № 5 с УИОП Кубаева Т.Н.,
Капелюшный Д.А.

   25 Постоянно действующий семинар
учителей  информатики

Учителя информатики школ города и района 9-00 СОШ № 5 с УИОП Сотникова И.А.,
Афанасова Л.В.

   26 Постоянно действующий семинар
учителей географии

Учителя географии школ города и района 9-00 СОШ № 5 с УИОП Роганина Н.А.,
Польщикова В.М.

  27 Постоянно действующий семинар
учителей  химии

Учителя химии школ города и района 9-00 СОШ № 5 с УИОП Михайлов А.В.,
Шафунова Г.А.

   28 Постоянно действующий семинар
психологов

Психологи  школ города и района  9-00 СОШ № 5 с УИОП Желтобрюхова Т.А.,
Мирошниченко В.В.

 5

   29 Постоянно действующий семинар
учителей физики

Учителя физики города и района  9-00 СОШ № 5 с УИОП Кубаева Т.Н.,
Тарасова Г.Ф.

   30 Постоянно действующий семинар
учителей истории и обществознания

Учителя истории и обществознания СОШ № 1 с
УИОП, СОШ № 2, СОШ № 3, СОШ № 4, СОШ № 5
с УИОП, СОШ № 6, Академия футбола
«Энергомаш», гимназия-интернат

9-00 СОШ № 5 с УИОП Беловол И.А.,
Кузуб Л.И.

   31 Постоянно действующий семинар
учителей истории и обществознания

Учителя истории и обществознания Н-
Таволжанской СОШ, Муромской СОШ

9-00 Н-Таволжанская
СОШ

Афанасова Л.В.,
Ходюкова Г.И.

   32 Постоянно действующий семинар
учителей истории и обществознания

Учителя истории и обществознания Ржевской
СОШ, Вознесеновской СОШ, Красненской ОШ, М-
Михайловской ОШ, Стариковской ОШ,
Дмитриевской ОШ, Кр-Полянской ОШ, Зимовской
ОШ, К-Демьяновской ОШ, Купинской СОШ, Б-
Городищенской СОШ

9-00 Ржевская СОШ Донецкая Л.В.,
Антипов О.А.

  33 Постоянно действующий семинар
учителей истории и обществознания

Учителя истории и обществознания М-Пристанской
СОШ, Графовской СОШ, Кошлаковской ОШ,
Чураевской ОШ, Никольской ОШ, Крапивенской
ОШ

9-00 М-Пристанская
СОШ

Макеева А.В.,
Слядзевская И.С.

   34 Постоянно действующий семинар
учителей истории и обществознания

Учителя истории и обществознания Б-Троицкой
СОШ, Б-Колодезянской СОШ, Максимовской
СОШ, Поповской СОШ, Булановской СОШ,
Мешковской СОШ, Кр-Александровской ОШ, В-
Березовской СОШ, П-Цепляевской СОШ

9-00 Б-Троицкая СОШ Квиринг О.В.,
Плешкова А.А.

   35 Постоянно действующий семинар
учителей математики

Учителя математики СОШ № 1 с УИОП, СОШ № 2,
СОШ № 3, СОШ № 4, СОШ № 5с УИОП, СОШ №
6, Академия футбола «Энергомаш», гимназия-
интернат

9-00 СОШ № 5 с УИОП Беловол И.А.,
Куценко Т.С.

   36 Постоянно действующий семинар
учителей математики

Учителя математики Н-Таволжанской СОШ,
Муромской СОШ

9-00 Н-
ТаволжанскаяСОШ

Кубаева Т.Н.,
Афанасова Л.В.,
Рыбальченко О.М.

   37 Постоянно действующий семинар
учителей математики

Учителя математики Ржевской СОШ,
Вознесеновской СОШ, Красненской ОШ, М-
Михайловской ОШ, Стариковской ОШ,
Дмитриевской ОШ, Кр-Полянской ОШ, Зимовской
ОШ, К-Демьяновской ОШ, Купинской СОШ, Б-
Городищенской СОШ

9-00 Ржевская СОШ Кубаева Т.Н.,
Донецкая Л.В.,
Шапошник Т.И.

 6

   39 Постоянно действующий семинар
учителей математики

Учителя математики М-Пристанской СОШ,
Графовской СОШ, Кошлаковской ОШ, Чураевской
ОШ, Никольской ОШ, Крапивенской ОШ

9-00 М-Пристанская
СОШ

Кубаева Т.Н.,
Макеева А.В.,
Статинова В.М..

   40 Постоянно действующий семинар
учителей математики

Учителя математики Б-Троицкой СОШ, Б-
Колодезянской СОШ, Максимовской СОШ,
Поповской СОШ, Булановской СОШ, Мешковской
СОШ, Кр-Александровской ОШ, В-Березовской
СОШ, П-Цепляевской СОШ

9-00 Б-Троицкая СОШ Кубаева Т.Н.,
Квиринг О.В.,
Ермакова Л.В.

10 ноября

    41 Муниципальный этап Всероссийской
олимпиады школьников по физике

участники муниципального этапа
(согласно спискам на сайте imcsheb.ucoz.ru)

10-00 СОШ № 4 Сарайкина Е.Н.,
Касьянова Е.И.

    42 Муниципальный этап Всероссийской
олимпиады школьников по
французскому языку

участники муниципального этапа
(согласно спискам на сайте imcsheb.ucoz.ru)

10-00 СОШ № 4 Сарайкина Е.Н.
Касьянова Е.И.

11 ноября

    43 Муниципальный этап Всероссийской
олимпиады школьников по астрономии

участники муниципального этапа
(согласно спискам на сайте imcsheb.ucoz.ru)

10-00 СОШ № 2 Сарайкина Е.Н.,
Безматная С.П.

    44 Муниципальный этап Всероссийской
олимпиады школьников по истории

участники муниципального этапа
(согласно спискам на сайте imcsheb.ucoz.ru)

10-00 СОШ № 2 Сарайкина Е.Н.,
Безматная С.П.

45 Консультация «Методика
формирования УУД в организации
изучения биологии и химии»

Учителя химии и биологии опорных школ района 14.00 ИМЦ Михайлов А.В.,
Черник В.Р.

12 ноября

    46 Муниципальный этап Всероссийской
олимпиады школьников по литературе

участники муниципального этапа
(согласно спискам на сайте imcsheb.ucoz.ru)

10-00 СОШ № 5 с УИОП Сарайкина Е.Н.,
Воротеляк В.С.

    47 Муниципальный этап Всероссийской
олимпиады школьников по химии

участники муниципального этапа
(согласно спискам на сайте imcsheb.ucoz.ru)

10-00 СОШ № 5 с УИОП Сарайкина Е.Н.,
Воротеляк В.С.

    48 Муниципальный семинар
«Калейдоскоп педагогических идей»
(организатор «Муниципальный
ресурсный центр по доп. образованию»
ДЮЦ)

педагоги дополнительного образования школ
города и района

14-00 ДЮЦ
 (ул. Ленина, 22)

Пыханова С.В.

 7

13 ноября

49 Установочный семинар «Учитель года -
2016»

претенденты на участие в конкурсе 14-00 ИМЦ Сарайкина Е.Н.,
Роганина Н.А.

17 ноября

    50 Муниципальный этап Всероссийской
олимпиады школьников по экологии

участники муниципального этапа
(согласно спискам на сайте imcsheb.ucoz.ru)

10-00 СОШ № 6 Сарайкина Е.Н.,
Байдина Л.Н.

    51 Муниципальный этап Всероссийской
олимпиады школьников по русскому
языку

участники муниципального этапа
(согласно спискам на сайте imcsheb.ucoz.ru)

10-00 СОШ № 6 Сарайкина Е.Н.,
Байдина Л.Н.

52 Муниципальный (заочный) этап
конкурса «Шаг в будущее»

члены жюри конкурса 14-00 ИМЦ Роганина Н.А.

53 Муниципальный (заочный) этап
конкурса «Открытие»

члены жюри конкурса 14-00 ИМЦ Роганина Н.А.

                                                                                                                           18 ноября
    54 Постоянно действующий семинар для

заместителей директоров, курирующих
УВР

Заместители директоров,  курирующие УВР школ
города и района

10-00 СОШ № 5 с УИОП Сарайкина Е.Н.,
Белоножко Л.В.,
Воротеляк В.С.

    55 Муниципальный этап Всероссийской
олимпиады школьников по
английскому языку

участники муниципального этапа
(согласно спискам на сайте imcsheb.ucoz.ru)

10-00 СОШ № 3 Сарайкина Е.Н.,
Груздев Д.В.

    56 Муниципальный этап Всероссийской
олимпиады школьников по ОБЖ

участники муниципального этапа
(согласно спискам на сайте imcsheb.ucoz.ru)

10-00 СОШ № 3 Сарайкина Е.Н.,
Груздев Д.В.

19 ноября

    57 Муниципальный этап Всероссийской
олимпиады школьников по математике

участники муниципального этапа
(согласно спискам на сайте imcsheb.ucoz.ru)

10-00 СОШ № 4 Сарайкина Е.Н.,
Касьянова Е.И.

    58 Районная олимпиада по
избирательному законодательству

участники муниципального этапа
(согласно заявкам)

10-00 СОШ № 4 Гуров А.Н.,
Сарайкина Е.Н.,
Касьянова Е.И..

                24 ноября

    59 Муниципальный этап Всероссийской
олимпиады школьников по
обществознанию

участники муниципального этапа
(согласно спискам на сайте imcsheb.ucoz.ru)

10-00 СОШ № 1 с УИОП Сарайкина Е.Н.,
Вялова  И.А.

    60 Муниципальный этап Всероссийской
олимпиады школьников по физической
культуре

участники муниципального этапа
(согласно спискам на сайте imcsheb.ucoz.ru)

10-00 СОШ № 1 с УИОП Сарайкина Е.Н.,
Вялова  И.А.

 8

                                                                                                                            25 ноября

    61 Муниципальный этап Всероссийской
олимпиады школьников по географии

участники муниципального этапа
(согласно спискам на сайте imcsheb.ucoz.ru)

10-00 СОШ № 2 Сарайкина Е.Н.,
Безматная С.П.

    62 Муниципальный этап Всероссийской
олимпиады школьников по немецкому
языку

участники муниципального этапа
(согласно спискам на сайте imcsheb.ucoz.ru)

10-00 СОШ № 2 Сарайкина Е.Н.,
Безматная С.П.

                                                                                                                             26 ноября

    63 Муниципальный этап Всероссийской
олимпиады школьников по экономике

участники муниципального этапа
(согласно спискам на сайте imcsheb.ucoz.ru)

10-00 СОШ № 3 Сарайкина Е.Н.,
Груздев Д.В.

    64 Муниципальный этап Всероссийской
олимпиады школьников по Искусству
(МХК)

участники муниципального этапа
(согласно спискам на сайте imcsheb.ucoz.ru)

10-00 СОШ № 3 Сарайкина Е.Н.,
Груздев Д.В.

27 ноября

    65 Координационный совет по АПО члены координационного совета 14-00 ИМЦ Сарайкина Е.Н.,
Роганина Н.А.

66 Постоянно действующий семинар для
заместителей директоров, курирующих
воспитательную работу в ОУ

заместители директоров, курирующих
воспитательную работу в ОУ

9-00 СОШ №6 Сарайкина Е.Н.,
Кухарева Н.П.,
Байдина Л.Н.